

DELPHEX

Wenn Sie mehr als eine A5 besitzen, empfehlen wir alle Sensortubes auszuwechseln. Die Ummantelung des Sensors besteht aus Silikon; dieses enthält Weichmacher.

Aufgrund der natürlichen Alterung verhärtet das Material, der Sensor kann in Folge den Druck schlechter aufnehmen. So kann ein älterer Sensortube nicht die gleichen Werte anzeigen wie ein neuer.

Ab Oktober 2022 liefern wir die neueste Version des Tubes mit Verdrehsicherung. Hier wird mit dem Sensortube im Austausch kostenfrei ein neuer Sitz geliefert. Der alte Sitz muss entsprechend der der Lieferung beiliegenden Anleitung an uns retourniert werden, anderenfalls wird der neue Sitz in Rechnung gestellt.

If you have more than one A5, we recommend replacing all sensor tubes. The sheathing of the sensor is silicone; this contains softener.

Due to natural aging, the material hardens and the sensor is less able to absorb the pressure. Thus, an older tube cannot display the same values as a new one.

From October 2022, we will supply the latest version of the tube with anti-rotation lock. A new seat will be delivered free of charge with the sensor tube. The old seat must be returned to us in accordance with the instructions enclosed with the delivery, otherwise the new seat will be invoiced.